广 西 增 材 制 造 协 会

	桂增协[2021]003号

广西增材制造协会关于增材制造专家库征集的通知
各有关单位：
为贯彻落实《国家增材制造产业发展推进计划（2015-2016）》中关于“组建产学研用共同参与的行业组织”和“建立增材制造专家咨询委员会”的具体要求，推动我区增材制造产业健康有序发展。在自治区工业和信息化厅指导下，区内增材制造领域相关的企、事业单位、高等院校、科研机构、金融投资机构、产业园区等相关单位，2015年7月1日在南宁召开广西增材制造协会首届会员大会；会后依法向广西壮族自治区民政厅备案登记、接受指导，2015年8月正式批复成立广西增材制造协会。是继上海市增材制造协会成立后全国第二家在增材制造领域的省级行业协会，为充分地发挥各行业、领域中专家的作用，推进广西增材制造相关产业的发展，推动广西经济社会高质量发展，广西增材制造协会现面向各界征集广西增材制造专家库咨询专家。请各有关单位根据推荐专家人选的基本要求，认真组织好本次推荐工作。有关专家库征集事宜通知如下：
一、专家基本要求
（一）遵守国家法律法规和社会公德，具有严谨的科学态度和良好的职业道德，作风正派、科学公正、坚持原则、责任心强；
（二）热心科研事业，在相关专业领域有较深的造诣，熟悉区内外相关产业、专业发展方向和政策动态，具有科研工作经验和专业实践经验。
（三）科研院所、高等院校、行业协会等单位专家应为副高以上职称，行政管理人员（正科级以上职务）或企业高管（副总及以上职务）职称不限。
（四）高技能人才与突出贡献者，不将职称和职务作为限制性条件。
二、专业范围
详见附件2。
三、专家库入库流程
（一）申请
申请入库的专家，填写广西增材制造专家库专家申请表（附件1）。
（二）审核
广西增材制造协会将组建专家审核小组，对报名的专家进行审核、筛选，确定入库专家名单。
（三）公示
审核合格的拟入库专家人选，进行公示，公示期不小于7工作日。
（四）入库
公示期满无异议的，正式纳入广西增材制造专家库管理，专家库的在库专家，由广西增材制造协会统一颁发聘书，聘期五年。聘任期限内，依法享有专家权利、承担专家义务。

四、入库专家主要工作
经申报审核通过的专家将由广西增材制造协会纳入广西增材制造专家库，并承担如下工作：
（1） 建言献策 发挥专家智囊作用，推进全区增材制造产业发展，打造引领全区高质量发展核心增长极，为区域经济社会发展献计献策；
（2） 标准制定 积极参与增材制造团体标准制定评审，推动我区领先领域的团体标准成为国家标准、东盟标准甚至国际标准；
（3） 共性技术 为行业企业技术迭代打破瓶颈、提供技术支撑，着力突破增材制造专用材料，提升增材制造工艺技术水平，发展增材制造装备及核心器件；
（4） 支撑体系 对增材制造技术未来发展中可能出现的一些如安全、伦理等方面问题的研究；
（5） 人才培养 为支持高校设立增材制造课程、学科或专业的教师有序开展增材制造知识培训，为从事增材制造技术人才成长提供宽松协作的成长环境；
（6） 资讯服务 为行业发展提供全面快速的行业数据和行业资源；
（7） 创新模式 推动绿色制造发展模式向经济发展方式的转变，为区域经济提供绿色的崛起模式；
（8） 其他工作。
五、报名工作
请于2021年7月15日前，将申请表纸质版邮寄至广西增材制造协会，电子版发送至邮箱：3300201597@qq.com。
联系地址：南宁市金湖路26号东方国际商务港B座1302室
联系人：韦仁     电话：13627823799

附件：1.广西增材制造专家库专家申请表
      2.广西增材制造专家技术专业分类
[image: ]

[bookmark: _GoBack]广西增材制造协会
2021年6月8日

附件1
广西增材制造专家库入库申请表
	姓    名

	性    别

	相片

	出生日期

	政治面貌

	所在地区

	职    务

	身份证号码

	手机号码

	电子邮箱

	毕业院校及专业

	最高学历

	最高学位

	从事专业

	从事年限

	职   称

	证书编号

	单位名称

	单位地址

	拟承担的技术评审专业
（按备注填写）

	工作经历

	起止年月
	单位及职务

	有何业务技术专长、科研成果、著作译著

	所在单位
意见：
	（公章）
    年    月    日

	广西增材制造协会审核意见
	（公章）
    年    月    日

	备注
	拟承担的专业应根据本人实际专业和能力按附件2对应填写，可多选。

附件2广西增材制造专家专业分类
	序号
	专业
	序号
	专业

	1
	社会管理和公共服务
	20
	物业

	2
	卫生健康
	21
	计算机

	3
	民政
	22
	石墨烯

	4
	旅游
	23
	化工

	5
	金融
	24
	造纸工业

	6
	保险
	25
	铝产品

	7
	交通运输
	26
	检验检疫

	8
	节能
	27
	海洋学

	9
	环保
	28
	电工材料

	10
	气象
	29
	预应力机具

	11
	消防
	30
	碳酸钙

	12
	食品生产加工与监管
	31
	坭兴陶

	13
	体育运动
	32
	先进制造业

	14
	中医药
	33
	人造板

	15
	中草药
	34
	糖业

	16
	养老
	35
	林业

	17
	物流
	36
	水产

	18
	会展
	37
	畜牧

	19
	家政
	38
	粮油

	序号
	专业
	序号
	专业

	39
	蔬菜
	47
	花卉

	40
	桑蚕
	48
	松脂

	41
	茶叶
	49
	珍珠

	42
	土肥生态富硒
	50
	烟草

	43
	植物保护
	51
	特种设备

	44
	食用菌
	52
	计量

	45
	果树
	53
	标准化

	46
	美丽乡村建设
	54
	其它

－2－

image1.png

£­

1

£­

¹ã

Î÷

Ôö

²Ä

ÖÆ

Ôì

Ð­

»á

¹ðÔöÐ­

[

2021]

0

0

3

ºÅ

¹ãÎ÷Ôö²ÄÖÆÔìÐ­»á¹ØÓÚÔö²ÄÖÆÔì×¨¼Ò¿âÕ÷¼¯µÄÍ¨Öª

¸÷ÓÐ¹Øµ¥Î»£º

Îª¹á³¹ÂäÊµ¡¶¹ú¼ÒÔö²ÄÖÆÔì²úÒµ·¢Õ¹ÍÆ½ø¼Æ»®£¨

2015-2016

£©¡·ÖÐ¹Ø

ÓÚ

¡°

×é½¨²úÑ§ÑÐÓÃ¹²Í¬²ÎÓëµÄÐÐÒµ×éÖ¯

¡±

ºÍ

¡°

½¨Á¢Ôö²ÄÖÆÔì×¨¼Ò×ÉÑ¯Î¯

Ô±»á

¡±

µÄ¾ßÌåÒªÇó

£¬

ÍÆ¶¯ÎÒÇøÔö²ÄÖÆÔì²úÒµ½¡¿µÓÐÐò·¢Õ¹

¡£

ÔÚ×ÔÖÎÇø¹¤Òµ

ºÍÐÅÏ¢»¯ÌüÖ¸µ¼ÏÂ£¬ÇøÄÚÔö²ÄÖÆÔìÁìÓòÏà¹ØµÄÆó¡¢ÊÂÒµµ¥Î»¡¢¸ßµÈÔºÐ£

¡¢

¿ÆÑÐ»ú¹¹¡¢½ðÈÚÍ¶×Ê»ú¹¹¡¢²úÒµÔ°ÇøµÈÏà¹Øµ¥Î»£¬

2015

Äê

7

ÔÂ

1

ÈÕÔÚÄÏ

ÄþÕÙ¿ª¹ãÎ÷Ôö²ÄÖÆÔìÐ­»áÊ×½ì»áÔ±´ó»á

£»

»áºóÒÀ·¨Ïò¹ãÎ÷×³×å×ÔÖÎÇøÃñÕþ

Ìü±¸°¸µÇ¼Ç¡¢½ÓÊÜÖ¸µ¼£¬

2

015

Äê

8

ÔÂÕýÊ½Åú¸´³ÉÁ¢¹ãÎ÷Ôö²ÄÖÆÔìÐ­»á¡£

ÊÇ¼ÌÉÏº£ÊÐÔö²ÄÖÆÔìÐ­»á³ÉÁ¢ºóÈ«¹úµÚ¶þ¼ÒÔÚÔö²ÄÖÆÔìÁìÓòµÄÊ¡¼¶ÐÐÒµ

Ð­»á

£¬

Îª³ä·ÖµØ·¢»Ó¸÷ÐÐÒµ

¡¢

ÁìÓòÖÐ×¨¼ÒµÄ×÷ÓÃ

£¬

ÍÆ½ø¹ãÎ÷Ôö²ÄÖÆÔìÏà¹Ø

²úÒµµÄ·¢Õ¹

£¬

ÍÆ¶¯¹ãÎ÷¾­¼ÃÉç»á¸ßÖÊÁ¿·¢Õ¹

£¬

¹ãÎ÷Ôö²ÄÖÆÔìÐ­»áÏÖÃæÏò¸÷

½çÕ÷¼¯¹ãÎ÷Ôö²ÄÖÆÔì×¨¼Ò¿â×ÉÑ¯×¨¼Ò

¡£

Çë¸÷ÓÐ¹Øµ¥Î»¸ù¾ÝÍÆ¼ö×¨¼ÒÈËÑ¡µÄ

»ù±¾ÒªÇó£¬ÈÏÕæ×éÖ¯ºÃ±¾´ÎÍÆ¼ö¹¤×÷¡£ÓÐ¹Ø×¨¼Ò¿âÕ÷¼¯ÊÂÒËÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»¡¢×¨¼Ò»ù±¾ÒªÇó

£¨Ò»

£©

×ñÊØ¹ú¼Ò·¨ÂÉ·¨¹æºÍÉç»á¹«µÂ

£¬

¾ßÓÐÑÏ½÷µÄ¿ÆÑ§Ì¬¶ÈºÍÁ¼ºÃµÄ

Ö°ÒµµÀµÂ£¬×÷·çÕýÅÉ¡¢¿ÆÑ§¹«Õý¡¢¼á³ÖÔ­Ôò¡¢ÔðÈÎÐÄÇ¿£»